
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Čtvrtek, 9. července 2020
Č. 129, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
2

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
2

1
0

2

KIKA se mění na XXXLutz
plný překvapení

VÝPRODEJ slevy až 80 %

„Jsou to přece peníze,
které zůstanou lidem“
Daň z nabytí nemovitosti. Zrušení 4 procent z kupní ceny schválili poslanci drtivou většinou. Schillerová.
„Byla to velmi nespravedlivá daň.“ Odpočty úroků z úvěrů. Zůstanou, přestože je vláda chtěla zrušit STRANA 6

CHICAGO SI NECHÁ
ČERNÉHO JESTŘÁBA
HOKEJOVÝ KLUB SE NECHCE VZDÁT TRADIČNÍHO ZNAKU STRANA 15

Oslava
v Edenu
Fotbalisté Slavie remizova-
li v závěrečném kole nad-
stavbové části první ligy
v derby se Spartou bez bra-
nek. Červenobílí po derby
převzali mistrovský pohár.
Slávisté neprohráli se Spar-
tou už 11 soutěžních utká-
ní po sobě. Letenský útoč-
ník Libor Kozák další gól
ke 14 brankám nepřidal
a dělí se o první místo
mezi kanonýry se slávistou
Petarem Musou. Jablonec
remizoval s Ostravou
1:1 a díky prohře Liberce
v Plzni 0:4 skončil čtvrtý.
Zajistil si tak druhé předko-
lo Evropské ligy. ČTK

inzerce

Svátek slaví: Drahoslava



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 9. července 2020 02

Z domnělé chyby
zaměstnanců do-
pravního podniku
se vyklubal nový na-
vigační systém. Ces-
tující jej nechápali.

„Ve stanici Florenc se asi dá
přestoupit z červené přes žlu-
tou až na zelenou?“ divil se
před několika dny čtenář
Martin Skalický. V horní části
stanice, kudy jezdí linka C, to-
tiž vyfotografoval směrovou
ceduli, která cestující posílá
dolů na trasu B a trasu A. Sta-
nici Florenc však v dolní části
protíná pouze trasa B.
Čtenář, který za svou foto-

grafii získává tři sta korun,
nebyl zdaleka sám, koho
v podzemní dráze zarazily
zvláštní cedule. Na popud ně-
kterých cestujících vyfotil de-
ník Metro zvláštní ceduli

také na Můstku. Pod uvede-
ním označení kolejí s koneč-
nými se objevuje na spodním
řádku v jednom směru nápis
Metro C. „Této novince nero-
zumím, akorát mě ve stanici,
kde se přestupuje z áčka na
béčko, zmátla,“ upozornil
nás čtenář Josef Slabý.
Světlo do celé záležitosti

vnesla až mluvčí dopravního
podniku Aneta Řehková. Po-
dle ní je na vině výměna praž-

ců mezi stanicemi I. P. Pavlo-
va a Muzeum. Kvůli úpravám
totiž metro na lince C jezdí
až do neděle pouze v úsecích
Háje – Pražského povstání
a Letňany – Hlavní nádraží.
„Informační tabule ve sta-

nici Florenc byla upravena
z důvodu výluky na lince C.
Dopravní podnik doporučuje
pro přestup z linky C na lin-
ku A, pokud cestující jede ve
směru od Letňan (což je pří-

pad stanice Florenc), vystou-
pit právě na Florenci, přestou-
pit na linku B a dojet do stani-
ce Můstek a zde přestoupit
na linku A. V tomto duchu
jsou upravena i hlášení ve vo-
zech a stanicích metra,“ vy-
světluje pro Metro Řehková.
Informační tabule tedy

není chybná. „Po ukončení
výluky bude opět plně funk-
ční přestup z A na C ve stani-
ci Muzeum. Informační tabu-

le bude poté vrácena do pů-
vodního stavu, tedy pouze
přestup B,“ dodává Řehková.
Nové cedule v metru mátly

naposledy před rokem. Tři
stanice metra – I. P. Pavlova,
Nádraží Holešovice a Náměs-
tí Míru – tehdy vyfasovaly no-
vou verzi navigačního systé-
mu. Dopravní podnik ve zmí-
něných stanicích ve spoluprá-
ci s organizátorem dopravy
Ropid na zkoušku rozmístil
cedule, které jsou podobně
jako u exitů na dálnicích očís-
lovány. Podobné byly v dal-
ších stanicích, například na
Karlově náměstí. Na Faceboo-
ku deníku Metro tehdy vzni-
kl mezi čtenáři spor o to, zda
je v pořádku na podlouhlých
cedulích na nástupištích tře-
ba uvádět některé údaje. Ně-
kteří se přikláněli k jednodu-
chosti, jiní k pravému opaku.

Florenc – céčko MARTIN SKALICKÝ Cedule na Můstku METRO

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

foto za

300
Kč

Ač měly pomáhat, spíš matou.
Po výluce cedule opět vymění

Navigační systém

V systému metra existuje
přes tři sta výstupů. Rekord-
manem v počtu cedulí je Můs-
tek se sedmnácti výstupy.

● V neděli 26. července se na
jeden den přeruší provoz na
lince C mezi Nádražím Hole-
šovice a Letňany – kvůli mo-
dernizaci zabezpečovacího
zařízení.

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 9. července 2020 03

Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Akce platí ve všech prodejnách Albert od 8. 7. 2020 do 14. 7. 2020 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých
prodejnách. Podrobnosti naleznete na stránkách www.albert.cz/skola nebo u informací prodejen.

den
6 ks

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-37

2190
34,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-40

9990
169,-

-61

2490
63,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-25

1490
19,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-50

3990
79,90

NEJLEVNĚJŠÍ
RODINNÝ NÁKUP
BEZ KOMPROMISU NA KVALITĚ

KAŽDÝ TÝDEN
ZA VÁS HLÍDÁME
NEJNIŽŠÍ CENU
TOHOTO ZBOŽÍ
NA TRHU

NEPORAZITELNÉCENY TÝDNE

Birell
• ochucené
nealkoholické pivo
• 0,5 l
• 1 l = 29,80 Kč
• vybrané druhy

Studentská
pečeť
• 180 g
• 100 g = 13,84 Kč
• vybrané druhy

Paprika žlutá
• 1 kg

Božkov
Originál
• 37,5%
• 0,5 l
• 1 l = 199,80 Kč
• v nabídce také
Božkov speciál
30%, 0,5 l,
vybrané druhy
za 109,90 Kč

Máslo
• 250 g
• 100 g = 8,76 Kč
• do vyprodání zásob

inzerce

Český svaz juda dostane od
magistrátu peníze na uspořá-
dání mistrovství Evropy v lis-
topadu letošního roku. Od
hlavního města obdrží mili-
on korun.
Mistrovství se mělo původ-

ně konat v květnu, ale kvůli
koronaviru bylo přeloženo
na 8. až 10. listopad. Celkové
náklady pořádánímají dosáh-
nout 59,1 milionu korun.
Svaz dotaci využije například
na financování pronájmu
sportovní haly, organizační
a technické zabezpečení, ná-
jem a stavbu mobilních pó-
dií, tribun a sportovních
ploch, nebo věcné ceny pro
účastníky, tedymedaile či po-
háry. „Jsem rád, že se předsta-
ví Lukáš Krpálek, který je ak-
tuálně trojnásobný seniorský
mistr Evropy a navíc i olym-
pijský vítěz z roku 2016.
I díky němu se tento sport stá-

vá populárnějším,“ uvedl rad-
ní Vít Šimral. Peníze vezme
město z neúčelové rezervy ve
svém rozpočtu.
Svaz bude muset městu

předložit vyúčtování, a po-
kud nevyužije všechny pení-

ze, vrátí zbylé finance magis-
trátu. Svaz bude muset na
akci zároveň propagovat hlav-
ní město. Mistrovství Evropy
se uskuteční v libeňské
O2 areně a podle předpokla-
dů by se jej mohlo zúčastnit

kolem 400 sportovců z více
než čtyřiceti evropských
zemí. Akce se bude konat po-
prvé v historii samostatné
České republiky. Naposledy
Praha hostila kontinentální
šampionát v roce 1991. Olym-

pijský šampion z Ria Krpálek
by rád před domácím publi-
kem zaútočil na čtvrtý evrop-
ský titul. Loučení s mistrov-
stvímEvropy plánuje třinácti-
násobný účastník tohoto tur-
naje Pavel Petřikov. ČTK

Lukáš Krpálek MAFRA

Judo. Mistrovství po třiceti letech

Krátce

Kradl v sanitkách
Až osm let ve vězení hro-
zí muži, který se začát-
kem května vloupal do
dvou sanitek a dvou
osobních aut v Krči. Muž
z místa odnesl záchra-
nářskou bundu a stříbr-
ný kufřík, z aut ukradl
i peněženku a doklady.
Způsobil škodu 20 tisíc
korun. Muži hrozí vyšší,
až osmiletý trest, jelikož
čin spáchal v době nou-
zového stavu. ČTK

Francie na Kampě
Za dobrým vínem nemu-
síte cestovat daleko, sta-
čí vyrazit na Kampu od
14. do 19. července.
Bude tu tradiční Fran-
couzský trh plný gastro-
nomických zážitků. Ná-
vštěvníci budou moci
ochutnat francouzské
speciality. MET



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 9. července 2020 04

Pohybliví dinosau-
ři i 3D kino vás
přenesou do
druhohor.

„Neboj, neublíží ti,“ ujišťova-
la jsem dvouapůlletou dceru
u vstupu do DinoParku na
Harfě. Měla jsem trochu
strach, jaké bude její první se-
tkání s dinosaury a jestli se tu
zabaví i taktomalé dítě. Zmo-
delů v životní velikosti měla
nejprve respekt, na konci ná-
vštěvy se ani nebála při foce-
ní vlézt k jednomu do klece.
Na plastové prolézačce a pa-
leontologickém hřišti by si
hrála asi až do večera.Malé lo-
patky a smetáčky původně ur-
čené na odkrývání koster ji
zabavily trochu jinak. V pís-
kovišti začala tvořit hrady.
V rodinném centru se zaba-

ví každý. „Hlavní cílovou sku-
pinou jsou školní děti. Ale
chodí k námuž velmimalí pa-
leontologové, kteří všechny
překvapují svými znalostmi
ohledně dinosaurů, ale také
,bývalé‘ děti, a to i v důchodo-
vém věku,“ říká Jiří Machá-
lek, zakladatel a majitel sítě
dinoparků.
Iluze druhohor začíná

hned za branou, kde končí ka-
várny na střeše nákupního
centra Harfa. Někteří dino-
sauři na vás mrkají a hýbou
ocasy. Jiní podivně vřeští.

„Při výrobě modelů spolupra-
cujeme s paleontology právě
proto, abychom mohli ná-
vštěvníkům zprostředkovat
přesný dojem z velikosti dino-
saurů. Najdete tu tak zvířata
ve velikostech, v jakých kdysi
dávno žila,“ láká k návštěvě
Machálek.
Dcera se vyřádila na dino-

prolézačkách, které jsou na-
víc hodně fotogenické. Rodi-
če si tak mohou udělat sním-
ky svých dětí jedoucích na ob-
rovském hadovi nebo jako by
se právě vylíhly z obrovského
vejce. Další oblíbené atrakce
jsou tunel času a nové 3D
kino. Ocenili jsme také Dino-
Café, kde si dcera pochutnala
na teplé kukuřici. Ačkoli je
v parku hodně můstků se
schody, je celý bezbariérový,
a tak jsme se všude dostali
i s kočárkem.

DinoPark se navíc stále do-
plňuje. Letos mají hned dvě
novinky. „První je šestimetro-
vý robotický triceratops, náš
prozatím nejdokonalejší mo-
del, který ovládá osm druhů
pohybu a na kterém jsme pra-
covali více než tři roky. Dru-

hou novinkou je 3D film v no-
vém DinoKině s názvem Za-
chraňte mládě!, kde děj urču-
jí přímo diváci svým hlasová-
ní, mohou mládě bezpečně
provést nástrahami druho-
hor až do DinoParku,“ říká
Machálek. Minulý rok tu pro

změnu otevřeli stanoviště vir-
tuální reality. „Tímto smě-
rem bychom chtěli pokračo-
vat i v příštích letech. Park
bude ale stejně pořád více
o dinosaurech a o prostředí,
ve kterém kdysi žili,“ slibuje
Machálek. HELENA MAREDOVÁ

Vzácné knihy budou přístupné veřejnosti
Velké knižní stěhování. Tak by se dala shrnout akce, která právě probíhá na trase Hradča-
ny–Strahov. Pražské arcibiskupství zahájilo tento týden přesun historických knih takzva-
né Manderscheidské knihovny z Arcibiskupského paláce do Strahovského kláštera. Tam-
ní premonstráti ji umožní zpřístupnit veřejnosti, což v budově Arcibiskupského paláce
nebylo možné. Manderscheidská knihovna obsahuje na 10 500 historických knih. ČTK

Ostych překonán!

Pohyb dinosaurů vypadá přirozeně. Iluze druhohor začíná hned za branou. 2x DINOPARK

Návštěva

DinoPark má otevřeno každý
den od 9 do 19 hodin.

● Dospělí zaplatí 180 korun,
do 15 let je vstup za 120 ko-
run. Děti do tří let neplatí
nic. Rodinné vstupné vyjde
na 500 korun. Rodinná
roční permanentka stojí
1500 korun. Podrobnější
informace najdete
na www.dinopark.cz.

Děj filmu určují sami diváci.
Dostane se mládě do bezpečí?

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a grafika, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

Lidské mládě 2x METRO

inzerce

Tipy pro dnešní den

WORKSHOP
Graffiti často lidé pova-
žují jen za čmáranice. Je
to však i svébytný umě-
lecký směr, který doká-
že města oživit. „Přijďte
na workshop, kde se do-
zvíte o historii graffiti
i o hip hopu. Ukážeme
si, jak fungují trysky
a jaké techniky můžeme
najít. Budeme i malo-
vat,“ zve Plechárna
Černý Most na akci,
která začíná v 15 hodin.
Registrace na e-mailu lu-
kas.fokt@praha14kultur-
ni.cz.

KONCERT
V Žižkov BeerGarden to
bude dnes večer divoči-
na. Koncert tu má Kapi-
tán Demo. Show začíná
ve 20 hodin. MET



6 975,-

4 990,-
obj. kód:SPTkn1986

24 990,-

17 990,-
obj. kód:SPTsav038b

-27 %

-20 %

-28 %

-20 %

-18 %

-28 %

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 9. 7. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Více na alza.cz/obrovsky-vyprodej

2 990,-

2 399,-
obj. kód:SPTftbch301

4 990,-

3 999,-
obj. kód:OPP2000b2

10 990,-

8 999,-
obj. kód:GORCHL120

13 690,-

9 990,-
obj. kód:NT220b1f2o

Lenovo V15-IWL

Oppo A5 (2020)

Coleman Coastline 4 Deluxe

Fitbit Charge 3

GORENJE NRK6202EW4

Sava e27 Alu 1.0

V práci mákne,
doma pobaví

Nejlepší kámoš
na prázdniny

Lepší než v hotelu

Zaznamená
vaše úspěchy

Když to chcete
čerstvé

Zpříjemní vám výlety

Intel® Core™ i5-8265U, RAM 8 GB
15,6“ Full HD displej, SSD 256 GB
Intel® UHD Graphics 620, baterie až na 6 h
Windows 10 Home, numerická klávesnice

6,5“ IPS displej 1 600 × 720
Čtyřnásobný fotoaparát, zvuk Dolby Atmos
RAM 3 GB, interní paměť 64 GB, 3,5mm Jack
5 000mAh baterie s funkcí powerbanky

Rodinný stan ve tvaru tunelu pro 4 osoby
Předsíňka a 2 ložnice, vysoký 2 metry
Otvor pro odvětrávání a snadný přívod elektřiny
Jednoduchá stavba, vodní sloupec 3 000 mm

Fitness náramek s měřením tepu
Krokoměr, kalorie, sledování spánku
Voděodolný do 50 m, baterie až na 7 dní
Kompatibilní s Android i iOS telefony

Lednice s mrazákem, objem 235 / 96 l
Beznámrazová technologie NoFrost
Úsporný a tichý provoz, hlučnost 38 dB
Ionizátor vzduchu, funkce super chlazení

Horské 27,5“ elektrokolo
Motor Bafang poháněný 300Wh baterií
Kvalitní hliníkový rám a kotoučové brzdy Shimano
Dojezd až 70 km, ergonomicky tvarované sedlo



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. července 2020 06

Daň z nabytí
nemovitosti
bude minulostí.

Zrušení daně z nabytí nemo-
vitosti, která je čtyři procen-
ta z kupní ceny nemovitosti,
schválili drtivou většinou po-
slanci. Spory ve Sněmovně vy-
volal návrh vlády omezit da-
ňové odpočty úroků u hypo-
ték. Prošel ale návrh poslan-
ce ODS Vojtěcha Munzara na
zachování odpočtu, podpořili
ho i Roman Sklenák a Václav
Votava z ČSSD a část KSČM.
Zákon nyní posoudí Senát.
„Lidi zajímá, zda si budou

moci odečíst úroky. Neměli
bychom rušit možnost jejich
odpočtu,“ řekl Votava. Hlaso-
váním dvou sociálních demo-
kratů se podle ministryně fi-
nancí Aleny Schillerové bude
zabývat vládní koalice. Po-
slanci kývli na Munzarův ná-

vrh a snížili úhrnnou částku
úroků, o které se snižuje zá-
klad daně ze všech úvěrů po-
platníků v téže společně hos-
podařící domácnosti, a to
z 300 tisíc na polovinu.
„Z toho jsem trochu ne smut-
ná, ale překvapená,“ řeklami-
nistryně Schillerová. Je to to-
tiž jedna z mnoha výjimek,

které by podle ní měly skon-
čit. Odvolala se na to, že zru-
šení výjimek požaduje i prezi-
dent Miloš Zeman. Daňové
odpočty u úroků z hypoték
měly podle návrhu vlády zů-
stat jen do konce roku 2021
Zrušení daně z nabytí ne-

movitosti se bude týkat všech
převodů, kde účinky vkladu
nastaly v prosinci 2019. Kdo
se později rozhodne nemovi-
tost prodat, nebude platit
daň z příjmu jen v případě,
že ji vlastnil aspoň deset let,
dosud je to pět. Tomá přispět
k omezení spekulací. iDNES.cz

Citát

Jsou to peníze, které
zůstanou lidem.
Byla to daň velmi
nespravedlivá.
ALENA SCHILLEROVÁ
MINISTRYNĚ FINANCÍ

„Viděl jsem to ve filmu“
Osmiletý Adam Felkl z obce Svatoslav na Brněnsku za-
chránil při červnové havárii auta u Deblína život spolužá-
kovi a jeho matce. Adama i s jeho rodinou včera přijal na
krajském úřadě hejtman Bohumil Šimek. Školák po havá-
rii, po které zůstali v autě zaklínění ostatní dva členové
posádky, vylezl ven a bosý v dešti zastavil na silnici auto,
aby zajistil pomoc. Chlapec řekl, že to viděl ve filmu. ČTK

Máme zase
otevřeno!

A máme i novinky…

Patočkova 4, Praha 6 – Střešovice
www.dpp.cz/muzeum

Muzeum MHD je do 2. 9. 2020

otevřeno i každou středu

od 13 do 18 hodin!

O sobotách, nedělích a svátcích je Muzeum
otevřeno do 29. 11. 2020

Číslo dne

500
Sněmovna hlasy poslanců
ANO, ČSSD a KSČM schválila
zvýšení letošního schodku
státního rozpočtu na rekord-
ních 500 miliard korun.

inzerce

Odpočty úroků
z úvěrů zůstanou



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. července 2020 07

Právníku Halbicho-
vi ze sporu
o sídlo ČSSD
přiznal soud
odměnu.

Václav Halbich dostane skoro
16,8 milionu korun za práci,
kterou odvedl pro ČSSD ve
sporu o Lidový dům. Rozhodl
o tom Nejvyšší soud. Sociální
demokracie peníze před
20 lety uložila do úschovy, ne-
bylo totiž jasné, komu náleží.
Halbichova žaloba mířila jed-
nak na ČSSD, jednak na spo-
lečnost Alba, které postoupil
svou pohledávku vůči sociál-
ním demokratům advokát
Zdeněk Altner.
Právě Altner podepsal

s ČSSD smlouvu o zastupová-
ní ve sporu o stranické sídlo.
Notář Halbich tvrdil, že ke
kontraktu později přistoupil
s dalším právníkem Zdeňkem
Hájkem a že za odvedenou
práci nedostal zaplaceno.

U pražských soudůHalbich
dlouho nemohl dosáhnout

úspěchu. Altner v případu vy-
stupoval jako svědek a Halbi-
chovy zásluhy popíral. Notář
podle něj poskytoval jen dílčí
konzultace. Někdejší předse-
da ČSSD a nynější prezident
Miloš Zeman vypověděl, že
pro něj byl jediným partne-
rem Altner.
Halbich našel zastání

u Ústavního soudu, který
zkritizoval justici za formalis-
tické hodnocení smluv a kon-
statoval, že by bylo „zcela ab-
surdní“, kdyby se Halbichovi
nedostalo odměny. Obvodní
soud pro Prahu 1 a Městský
soud v Praze však právníkovi
ani poté nevyhověly.

Nejvyšší soud nyní plně od-
kázal na stanovisko ústav-
ních soudců. Pražský rozsu-
dek zrušil a sám rozhodl tak,
že nahradil souhlas společ-
nosti Alba s vydáním peněz
z úschovy Halbichovi.
V úschově podle všeho zůstá-
vá dalších asi 16,8milionu ko-
run, na které uplatňují nárok
dědicové zemřelého advoká-
ta Hájka.
Mluvčí ČSSD Eva Gregoro-

vá sdělila, že rozhodnutí Nej-
vyššího soudu dalo ČSSD za
pravdu mimo jiné v tom, že
se jí řízení o Halbichově žalo-
bě netýká a neměla být jeho
účastníkem. „Rozhodnutí je

také potvrzením, že ČSSD po-
stupovala správně, když
poté, co v roce 2000mezi dok-
tory Altnerem, Hájkem aHal-
bichem vznikl spor, komu
má být odměna za právní
služby vyplacena, nepřevedla
na účet doktora Altnera ce-
lou částku odměny, ale složi-
la dvě třetiny do soudní
úschovy,“ dodala.

Altner od sociálních demo-
kratů žádal další stamiliony
korun. Podle rozhodnutí
Městského soudu v Praze
z března 2016 měla ČSSD za-
platit právníkovi v souvislos-
ti se zastupováním ve sporu
o Lidový dům odměnu
18,5 milionu korun a smluv-
ní pokutu, která od podání ža-
loby do vynesení rozsudku či-
nila 318 milionů korun. Té-
hož roku Altner zemřel. Loni
pak ČSSD uspěla s dovoláním
ve sporu s jeho dědici.
Nejvyšší soud spor vrátil

prakticky na začátek, opět by
měl rozhodovat Obvodní
soud pro Prahu 1. Podle roz-
sudku Nejvyššího soudu ne-
bylo smluvní ujednání o od-
měně za právní služby dosta-
tečně určité. ČTK

Václav Halbich

Obdrží skoro 17 milionů

Lidový dům 2x ČTK

Krátce

Premiér vyvázl
Nejvyšší státní zástupce
Pavel Zeman nepodá
správní žalobu týkající
se střetu zájmů předse-
dy vlády Andreje Babiše.
Věcí se úřad zabýval na
základě podnětů ne-
ziskovky Transparency In-
ternational ČR a senátora
Lukáše Wagenknechta.
Zeman ve věci neshledal
závažný veřejný zájem.
Premiér čelil podezření,
že stále ovládá média
spadající pod holding
Agrofert.

Mimořádně
vlhký červen
Letošní červen byl
nejdeštivější za posled-
ních téměř 60 let. V Čes-
ku spadlo 151 litrů srá-
žek na metr čtvereční,
což je téměř dvojnáso-
bek dlouhodobého prů-
měru. Nejvíce pršelo
v Pardubickém kraji.
Podle meteorologů byl
předchozí měsíc teplot-
ně zcela v normálu. ČTK

0
5
-5
5
-5
5

ŽIJEME
DINOSAURY
ŽIJEME
DINOSAURY

MÁME NOVÝ FILM
Hlasujte přímo v kinosále a sami
rozhodněte o osudu mláděte...

DINOPARK.C Z

Ozvučené robotické a statické modely dinosaurů v životních velikostech
3D Kino • Dětské paleontologické hřiště ukrývající zkamenělého tvora

Cesta do minulosti Země • Nejrůznější atrakce, houpadla a prolézačky
DinoShop • DinoCafe • Parkování ZDARMA

DINOSAURY

0
5
-5
5
-5
5

Ozvučené robotické a statické modely dinosaurů v životních velikostech
Dětské paleontologické hřiště ukrývající zkamenělého tvora

 Nejrůznější atrakce, houpadla a prolézačky

Ozvučené robotické a statické modely dinosaurů v životních velikostech
Dětské paleontologické hřiště ukrývající zkamenělého tvora

 Nejrůznější atrakce, houpadla a prolézačky

800 134 134
www.ppas.cz

Mějte energie „pod jednou střechou“ s produktem
KOMPLET a ušetřete. Dodávka zemního plynu
i elektřiny od jednoho dodavatele přináší mnoho
výhod. Vše potřebné tak vyřídíte na jednom místě,
budete mít stále stejnou cenu silové elektřiny
po dobu 2 let a navíc stálý měsíční poplatek ve výši
0 Kč za odběrné místo elektřiny.

UŽIJTE SI POHODLÍ
JEDNOHO DODAVATELE
PLYNU I ELEKTŘINY

VŽDY NĚCO NAVÍC

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. července 2020 08

Ochráncům příro-
dy leží v žaludku
zákon o myslivosti.

Poštolka obecná je bezpochy-
by nejběžnějším českým drav-
cem. Vláda se nyní chystá
předložit do parlamentu nove-
lu zákona o myslivosti. Ta má
však podle Českého svazu
ochránců přírody (ČSOP) při-
nést jen samé potíže.

„Návrh novely o myslivosti
absolutně nereflektuje součas-
nou společnost ani stav naší
přírody. Obsahuje totiž se-
znam druhů živočichů, podle
kterého je poštolka klasifiko-

vána jako zvěř. Kdyby přitom
ze seznamu vypadla, ubylo by
státním úředníkům a záchran-
ným stanicím celkem
3759 úředních úkonů ročně,“
říká pro deník Metro člen sva-
zu Petr Stýblo.

Ač novela podle ČSOP obsa-
huje mnohé změny, nemění
bohužel ani dávno přežitá
ustanovení. Celkem 37 zvíře-
cích druhů by podle Stýbla být
v seznamu zvěře vůbec nemě-
lo, naopak čtyři druhy nepů-
vodních predátorů v seznamu
chybí. „Na příkladu poštolky
obecnémůžeme ilustrovat ne-
smyslnost celého seznamu.
ČSOP koordinuje v tuzemsku
Národní síť záchranných sta-
nic. Tyto stanice jen v roce

2019 přijaly do péče celkem
1709 handicapovaných pošto-
lek obecných. Z toho šedesát
procent se podařilo vyléčit
a úspěšně vrátit do přírody.
Protože však je poštolka podle

zákona omyslivosti zvěří, mu-
sely dle tohoto zákona proběh-
nout nesmyslné úkony,“ dodá-
vá Stýblo.

Všichni loňští nálezci zraně-
ných poštolek jsou technicky
vzato pytláci. Ať už z neznalos-
ti, že jde o zvěř, či nemožnosti
sehnat si příslušné neveřejné
kontakty totiž nekontaktovali
uživatele příslušné honitby.
Zákon jim to však nařizuje.
Jednotlivé záchranné stanice
také pochybily, protože dotče-
né uživatele kontaktovat rov-
něž nemohly. „Pokud si to spo-
čítáme, celkem 1025krát pak
měly stanice zákonnou povin-
nost před navrácením vyléče-
né poštolky do přírody – honit-
by – její vypuštění projednat

s orgánem státní správymysli-
vosti, tedy úředníkem obce
s rozšířenou působností,
a dále informovat o chysta-
ném vypuštění i uživatele ho-
nitby. Všem je přitom jasné,
že z hlediska myslivosti oby-
čejná poštolka nikoho nezají-
má,“ kroutí hlavou Stýblo.

Kdy poslanci novelu projed-
nají, není zatím přesně stano-
veno. Mezi druhy, které lze
v tuzemsku lovit, by měly po-
dle ní patřit i ohrožené a prud-
ce ubývající druhy kachen –
poláka chocholačky a poláka
velkého. Ten byl přitom ne-
dávno Mezinárodním svazem
ochrany přírody zařazen mezi
druhy celosvětově ohrožené
vyhynutím. FILIP JAROŠEVSKÝ

Dravec a B. Hrzánová ČSOP

Jana Vaita, Kladno - Modrava
Prodej 165 m2 s pozemkem 900 m2

Nejlevnější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Domy na prodej v mém okolí

Nejnovější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Byty k pronájmu v mém okolí

větší dům nebo byt?
Hledáte

Vyzkoušejte hledání v okolí
na Reality.iDNES.cz

Prodáváte svoji nemovitost? Nejlepší makléře z okolí najdete v soutěži www.RealiťákRoku.cz

Miroslav
EtzlEr

p p ,
tak život stojí
za starou belu.

každý pátek zDarMa
tÝDENÍK

Pokud vás denně
alespoň pět věcí

nepřekvapí,

už zÍtra
Po nehodě
je trať opět
průjezdná
Správa železnic odstranila
z trati u Perninku na Karlo-
varsku vlaky, které se tam
v úterý čelně střetly. Vyšet-
řovatelé si podle generální-
ho inspektora Drážní in-
spekce Jana Kučery vyslech-
li nahrávky komunikace
mezi strojvedoucími a dis-
pečerem. „Z nich vyplynu-
lo, že vlak jedoucí směrem
na Karlovy Vary měl ve sta-
nici Pernink čekat na proti-
jedoucí osobní vlak. To se
nestalo,“ uvedl. U jednoho
z vlaků se rychloměr zase-
kl na 47 kilometrech v ho-
dině. „Vzhledem k tomu,
že je traťová rychlost 50 ki-
lometrů v hodině, dá se
předpokládat, že srážka
byla zhruba do 100 kilome-
trů v hodině,“ sdělil. O síle
nárazu svědčí i to, že vlak
jedoucí od Karlových Varů
se po střetu posunul
o 12 metrů zpět. ČTK

Zachránce poštolky je pytlák

inzerce



SVĚT čtvrtek 9. července 2020 09

Desetitisícovou
denní hranici
překročily v posled-
ní době státy
Kalifornie a Texas.

Úřady v USA dosud zazname-
naly nejvyšší denní bilanci
nových případů nákazy koro-
navirem. Podle Univerzity
Johnse Hopkinse se za 24 ho-
din infekce potvrdila u více
než 60 tisíc lidí. Byl tak překo-
nán smutný, ani ne týden sta-
rý rekord, kdy se v USA 3. čer-
vence potvrdila nákaza u té-

měř 57 tisíc obyvatel. Celkem
už podle údajů deníku The
New York Times počet infiko-
vaných virem SARS-CoV-2 ve
Spojených státech překročil
tři miliony.
Znepokojivé zprávy včera

přišly i ze států, kde se nyní
epidemická situace nejrychle-
ji zhoršuje. Texas i Kalifornie
nahlásily více než 10 tisíc na-
kažených za den, což je do-
sud nejvyšší počet.
Texas se stal teprve třetím

americkým státem, který za
den zaznamenal více než
10 tisíc nových případů náka-
zy. Předtím tuto hranici pře-
kročil v dubnu stát New York
a minulý týden Florida. Více

než deset tisíc případů náka-
zy za den poprvé napočítali
rovněž v Kalifornii, kde se bě-
hem června počet infikova-
ných zdvojnásobil, a guver-
nér Gavin Newsom proto mi-
nulý týden nařídil opět uza-
vřít vnitřní prostory restaura-
cí, barů či kin, a to nejméně
na tři týdny.
Epidemie nemoci covid-19

v posledních týdnech v USA
nabírá na síle. Od 26. června
přibylo půl milionu nových
nakažených a počty případů
rostou v 37 státech. Obětí ko-
ronaviru už mají Spojené stá-
ty přes 131 tisíc, což je nejví-
ce na světě. Za poslední den
přibylo 1100 úmrtí. ČTK a MET

Denní vývoj počtu nakažených v USA od 5. 3. do 7. 7. REPRO JHU

Miliardy pro ekonomiku
Britský ministr financí Rishi Sunak (na snímku) představil
nová opatření na podporu ekonomiky a trhu práce v obje-
mu až 30 miliard liber (téměř 900 miliard korun). Jejich
součástí je také šestiměsíční snížení sazby DPH v pohos-
tinství a turistickém průmyslu z nynějších 20 na pět pro-
cent. Mimo jiné byl také vytvořen fond v hodnotě dvou
miliard liber (59,4 miliardy korun) na podporu tvorby pra-
covních míst pro lidi ve věku 16 až 24 let. AP

USA. Rekordní
nákaza za den

19,90
29,90 33%

44,90

6,90
12,90� 46%

12,90
15,90� 18%

59,90
69,90� %

79,90
89,90� %

84,90
189,-� 55%

143,90

CENABEZPENNYKARTY

84,90
119,- 28%

BANÁNY
1 kg

JOGURT FLORIAN
různé druhy
150 g
100 g 4,60 Kč

KUŘE DUO*
chlazené
cena za 1 kg

MLÉKO
TRVANLIVÉ
plnotučné,
3,5 % tuku
1 l

DŘEVĚNÉ UHLÍ,
GRILOVACÍ
BRIKETY*
2,5 kg
1 balení

SALÁM
VYSOČINA
ŘEZNÍKŮV
TALÍŘ
700 g
100 g 17,- Kč

INSTANTNÍ
KÁVA NESCAFE
Classic, Crema
200 g
100 g 42,45 Kč

PIVO PILSNER URQUELL*
6x 0,5 l
1 l 47,97 Kč

PARA OŘECHY
natural
200 g
100 g 39,95 Kč

BANÁNY

5MAX.

osoba/den
BALENÍ

ODČTVRTKADOSTŘEDY
9.7. –15.7. 2020

Chyby v tisku vyhrazeny.Mohoubýt použity ilustrační fotografie.
Vyhrazujeme si právo změn.Množství zboží je omezené. *Taktooznačené
produktynenáleží do stálého sortimentu,mohoubýtdodánynaprodejny
vmenšímmnožství, protonabídkana toto zboží platí pouzeprvní den
uvedenéhoobdobí akce.Další podmínkynabídky nawww.penny.cz.

Počty nakažených

Země s nejvyšším celkovým
počtem obyvatel nakažených
nemocí covid-19:

● USA – 3 029 647

● Brazílie – 1 668 589

● Indie – 742 417

ZDROJ: JOHNS HOPKINS UNIVERSITY

Krátce

S Českem
schůzky nechystá
Mluvčí Kremlu Dmitrij
Peskov včera označil rus-
ko-české vztahy za zkale-
né. Kontakty s českým
vedením se podle něj
v nejbližší době neplánu-
jí. Agentura Interfax při-
pomněla zadržení porad-
ce šéfa Roskosmosu, kte-
rého podle obhájců rus-
ká kontrarozvědka pode-
zírá z vlastizrady kvůli
údajné spolupráci s čes-
kou rozvědkou.

Morricone
byl pohřben
V tichosti a jen za pří-
tomnosti rodiny byly
v úterý na předměstí
Říma na hřbitově Lauren-
tino uloženy ostatky ital-
ského hudebního sklada-
tele Ennia Morriconeho.
Soukromý pohřeb si skla-
datel přál v nekrologu,
který si sám sepsal krát-
ce před smrtí. Vzpomín-
ku mu věnovala i milán-
ská opera La Scala. ČTK



Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti deč-
ky, nábytek, staré kožichy, ob-
razy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd.
Tel. 608221020221610

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969222081

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 222321

Ostatní
• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T: 603478873 221794

• Nabízím mladším penzis-
tům-manželům letní pobyt v
přírodě na chalupě u Hlinska +
8 tis. Kč/měs. Požaduji výpo-
moc při údržbě a domácnosti.
T. 602240242.222903

Práce - nabídka
• Pro ostrahu komplexů byto-
vých domů hledáme kolegy
na DPP. Objekty jsou na Praze
8, 9 a 1. Info a termín pohovo-
ru na tel. 281864803, 8-16
hod.222236

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně! Hledáme fyzicky zdatné
kolegy na vykládku/ nakládku
kamionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 95
Kč čist./hod. Směny po-pá
19-04, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Nikolu
602600092 wellpack.cz222535

• Nabízíme 140 - 170 Kč/hod
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží/řidič VZV. Pravidelné zá-
lohy, dlouhodobá spolupráce.
Tel.: 222534534 222662

• Práce pro studenty na léto –
čistý sklad s elektronikou, 3
směnný provoz, nutná znalost
na PC, mzda 153–176 Kč/hod,
nástup ihned. Volejte:
725426038222684

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme pracovníka v přímé péči.
Výborné finanční ohodnoce-
ní, čtvrtletní odměny, příplat-
ky, 6 týdnů dovolené, stabilní
zaměstnání, obědy 24,- Kč, Fo-
kus Pass 1000,-Kč/čtvrtletně,
příspěvek na penzijní připojiš-
tění, 1 masáž v pracovní době
zdarma a velmi přátelský ko-
lektiv! Rádi Vás zaučíme!
Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.222896

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme všeobecnou zdravotní ses-
tru. Výborné finanční ohodno-
cení, čtvrtletní odměny, osob-
ní ohodnocení, 5 týdnů dovo-
lené, příplatky, obědy 24,- Kč,
Fokus Pass 1000,- Kč/čtvrtlet-
ně, příspěvek na penzijní při-
pojištění, 1 masáž v pracovní
době zdarma, příjemný a vel-
mi přátelský kolektiv! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.222900

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000 + 13., 14. plat,
strav. aj. DPP 600-700/den čis.,
výpl. 1x týdně. Vol. zdarma
800566924222911

• KOMWAGpřijme prac. údrž-
by zeleně, HPP 16000 + 13, 14
plat, strav., přísp. na dovole-
nou, aj. DPP 600/den čis., výpl.
1x týdně. Vol. zdarma
800566924222913

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, HPP 16000 + 13., 14.
plat, strav. aj. DPP 600/den
čis., výpl. 1x týdně. Vol. zdar-
ma 800566924 222916

• Restaurant v centru Prahy
přijme číšníky/servírky na HPP
nebo brigádu. Nástup možný
ihned. Volejte prosím
tel. 776330026 222924

• Restaurace v centru Prahy
přijme kuchaře/ku na HPP,
krátký/dlouhý týden. Nástup
možný ihned. Tel. 776330088 222928

• Do restaurace v centru Pra-
hy přijmemepomocné síly. Ná-
stupní mzda od 24 000 Kč
měs./čist. Nástup možný
ihned. Tel. 776333877,
602784101222932

• Telefonní operátor. Zaučí-
me, proškolíme. Nadstandard-
ní výdělky, oběd, firemní pau-
šál, příspěvek na dopravu. Pra-
ha 3. 778440512222960

• Přijmeme zaměstnance (
OZP, OZZ ) na ranní a odpoled-
ní úklid do administrativních
budov v Praze na HPP. Bližší in-
formace obdržíte na mobil
605229023 .223028

• Škola v centru Prahy přijme
učitele. Vyšší odborná škola
zdravotnická a Střední zdra-
votnická škola Alšovo nábřeží
6, Praha 1 přijme: očního opti-
ka, výuka odborných předmě-
tů a praktického vyučování,
VŠ vzdělání, kvalifikovaného
učitele chemie, (VŠ vzdělá-
ní),kvalifikovaného učitele čes-
kého jazyka, (VŠ vzdělání), u
všech pracovní smlouva, ná-
stup koncem srpna. CV zasílej-
te na pohlova@szspraha1.cz 222968

• Škola v centru Prahy přijme
učitele. Vyšší odborná škola
zdravotnická a Střední zdra-
votnická škola Alšovo nábřeží
6, Praha 1 přijme: kvalifikova-
ného učitele matematiky úva-
zek celý, kvalifikovaného uči-
tele kombinace matematika +
fyzika úvazek celý, kvalifikova-
ného učitele českého jazyka
úvazek zkrácený, u všech pra-
covní smlouva, nástup kon-
cem srpna, CV zasílejte na
pohlova@szspraha1.cz223022

• Přijmeme zaměstnance na
ranní a odpolední úklid na
DPP do administrativních bu-
dov v Praze. Bližší informace
obdržíte namobil 605229023 .223025

• Přijmeme osoby s ID na pozi-
ci uklízeč/ky, práce na 10 ho-
din týden, mzda 4000 Kč.
Kontakt 602625905,
monika.spilkova@autovars.cz223094

• Přijmemepomocníka částeč-
ně či plně invalidní do truhlár-
ny, Louňovice Praha východ,
na 15h/týdně, mzda 7000 Kč.
T. 608672888,
michal.skala@autovars.cz223097

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Sanitáře /
Pomocného pracovníka ve
zdravotnictví na Geriatrickou
kliniku. Nástup ihned nebo
dle dohody. Kontakt:
Dana Květoňová,
Dana.Kvetonova@vfn.cz.
Celý inzerát na www.vfn.cz.223099

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 223134

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, hodiny, šperky, min-
ce, sošky, hodinky. Děkuji za
nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702760780219965

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873 221810

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově.
Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz222526

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 222626

Byty - nabídka
• Prodej dr. bytu 4+1/L, 96
m2, P-6, Řepy, po rekonstruk-
ci, 3.350.000 Kč. Volejte
777839789.223031

• Prodej 3+1/L, P - 9, Černý
Most, dr., 78 m2, standardní
stav, 2.500.000 Kč. Volejte
777060126.223046

• Nabízím 4+1/L, P - 9, Černý
Most, 102 m2, dr., před rekon-
strukcí, 2.400.000 Kč. Volejte
777060126.223061

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 222588

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
15 tis, větší do 20 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 min., čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088223100

Byty - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969222060

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665222117

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121222361

• Hledám obecní byt i s dlu-
hem, před rekonstrukcí nebo
výpovědí, odstupné nebo ná-
hradní bydlení. Volejte:
776363636.223076

Knihy a časopisy

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873221826

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Juris real, spol. s r.o.
Chcete prodat

svou nemovitost
dříve než

padnou ceny?
Využijte speciální
nabídky a přijmě-
te bezúročnou
zálohu ve výši
100.000Kč nebo
měsíční rentu

do doby prodeje
Vaší nemovitosti.
EXEKUCE NEJSOU

PŘEKÁŽKOU.

Tel: 777306102

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Velitel směny
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 160 Kč/hod
Možnost záloh mzdy
Dobrá dostupnost

Nabízíme:
■ Mzda 100 – 120 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Náborový příspěvek
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Výpis z rejstříku trestů
■ Spolehlivost

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Poznejte Prahu ze sedla!
KoloBloG

vás zaveze na
nejzajímavější místa.
Čtěte nametro.cz



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. července 2020 11

3 – DĚS, SKI

4 – ASUS,
KRYT, OCÚN

5 – CELER,
FUDŽI, KŘIVÝ,
SOFIE

6 – ALOBAL,
KDEŽTO,
ŠAFRÁN, ŽEBRÁK

7 – KASTLÍK

10 – DĚKABRISTÉ,
LÉČITELSKÝ

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.

1 2 3 4 5

3

1 4

5

2

„A pak připlula
mořská panna

a pohádky byl konec.“

MIRIAM DUNDÁLKOVÁ
Facebook

Luštěnka

Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.10 To je vražda, napsala XII
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.00 Nejlepší Bakaláři
22.05 Proč bychom se

netopili (1/10)
Vyplouváme. Seriál (ČR, 2009)

23.00 Případy
detektivaMurdocha XII

23.45 Jak zničit vlastní mužstvo
Detektivka (ČR, 1977)

00.55 AZ-kvíz
01.25 Na forbíně TM
02.05 V kondici

16.30 Příběh liščí rodiny
17.25 Výjimečné projekty (2/8)
18.15 Na cestě poMáchově kraji
18.45 Večerníček
18.55 Podivnosti světa (1/8)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Lijavec

Divad. inscenace (ČR, 1997)
21.45 Jeden den ve Francii
23.20 Letecké katastrofy. Ne-

štěstí na O’Harově letišti
00.05 Most IV (1/8)

Krimiseriál (Dán./Švéd., 2018)
01.05 Apokalypsa Verdun (1/2)
01.50 Emoce amy (2/13)
02.20 Rodinné křižovatky
02.45 Ochránce

15.55 Dr. House VII (5)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.10 Comeback
18.45 Hospoda (40)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Utajený šéf
21.40 Kriminálka Anděl III (4)
22.55 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans III (8)
23.50 Dr. House VII (5)
00.50 Můj přítel Monk VIII (12)
01.45 Můj přítel Monk VIII (13)
02.25 Krok za krokem III (13)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (737)

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Vinaři (16)

Komediální seriál (ČR, 2014)
21.30 Ano, šéfe!
22.45 V. I. P. vraždy (2)

Detektivní seriál (ČR, 2016)
00.05 Policie v akci
01.05 Námořní vyšetřovací

služba IV (24)
02.00 Walker,

Texas Ranger VIII (11)
03.00 Poslední polda IV (1)
04.00 Prostřeno!
05.35 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko Chart
12.00 Óčko hity
14.00 Užít Česko
14.05 Óčko hity
15.00 Óčko hity live chat
16.00 Óčko hity
17.30 Magic for Life:

Michal Malátný
17.35 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
nebo živá vystoupení

22.00 Óčko Black
23.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Teplotní rekordy: 8,5 °C (1948) 33,6 °C (1828) Bio:

DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

19/23 °C 26/30 °C 17/21 °C 18/22 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. července 2020 12

Zdeněk Řezníček
Doma levanduli
v květináči,

venku repelenty.
ŠTĚNĚ

Řešení sudoku

MÉ ŠPINAVÉ DĚTI
Když jsem byla malá, ještě v osmdesátých letech, maminka
na nás se sestrou šila exkluzivní modely podle střihů obkres-
lovaných z nedostatkových dovozových časopisů ze západní-
ho Německa.
Látky kupovala nejčastěji v „partiové prodejně“, kde nabízeli
věci s kazem. Z látek pak vystříhávala vadně natištěný vzo-
rek, nebo kaz naopak kreativně zapojovala do designu. (Naše
matky tehdy byly skutečné superženy!)
Ale stejně jsem si nejvíc legrace užila v tričku a teplácích
v lese, po kolena v potoce, na stromě nebo prostě někde ven-
ku. Možná proto nejsem tak háklivá na stav oblečení svých
dcer. Teda trochu jo, ale maximálně do prvního fleku – což
v jejich podání trvá v řádech jednotek, maximálně desítek.

S první šmouhou od trávy
nebo skvrnou od zmrzli-
ny přichází svoboda. Ve
flekatém tričku se smějí
jíst borůvky plnými hrst-
mi, je možné zacákat se
šťávou z melounu a neva-
dí, když se na koloběžce
projede blátem.

Nekupuju přece oblečení proto, aby zůstalo čisté a jako nové,
kupuju ho proto, aby dětem nebyla zima (a taky abych uspo-
kojila jejich touhu mít na sobě třpytky, jednorožce, duhu a fli-
try, samozřejmě).
A tak pořizuju šatičky, trička a legínky z druhé ruky za pár ko-
run a nemusím se stresovat, že něco zadělají tak, že to už ne-
vypereme. K mojí povinné výbavě sice patří jehla s nití (zejmé-
na na roztrhaná kolena) a také žlučové mýdlo (na všechny
možné i nemožné skvrny), zato si děti můžou hrát a lítat ven-
ku bez mého neustálého buzerování. Doporučuju vám se na
udržování dětí v čistotě taky vykašlat – alespoň o prázdni-
nách. Je to úleva pro všechny.

Tomáš Kubák
UV lampu

s elektrickým
plotem.

Jan Solver
Dobře
funguje

klimatizace.

Co doporučíte proti obtížnému hmyzu?

Anketa

Stát, dojná kráva
Nelíbí se mi, jak naše vlá-
da neustále rozdává pení-
ze a lavinovou rychlostí se
zvyšuje rozpočet. Něco mi
připadá opravdu zbyteč-
né, například oddlužení.
Řada lidí si bere bez roz-
myslu půjčky, které nedo-
káže splácet, a někdo do-
konce s úmyslem a jisto-
tou, že je nezaplatí. A čás-
tečnou vinu nese i stát,
který povoluje provoz de-
sítkám firem poskytují-
cích půjčky... Aktuálně
mě zarazilo ještě jedno
téma. A sice že stát chce
platit za otce alimenty.
Jsem ze staré školy, otec
mých dětí se také placení
vyhýbal a já měla dvě za-
městnání, abych sebe
a dvě děti uživila. Myslím,
že jen málo neplatících
otců patří na dno lidské
společnosti, od kterých to
nejde nijak vymoci, a zby-
tek se prostě jen vyhýbá.
Bylo by daleko lepší najít
způsob, jak je k placení
donutit, než aby na tento
dar státu dopláceli slušní
poplatníci daní.

ALICE STINEROVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Pražáci, zvláště vy z Prahy 10, zpozorněte. Právě sledujete budoucí
železniční stanici Praha-Zahradní Město! Momentka, kterou
zveřejnil@mestskadoprava, je z tohoto úterý. „Pravidelně pro vás
sledujeme průběh stavby,“ uvádí @mestskadoprava, kde přihodili
i tagy #linkas61 #linkas71 #pidoficialni #mojemetro.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Citát

S první šmouhou od
trávy nebo skvrnou
od zmrzliny přichází
svoboda.



Do nájemní smlouvy může-
te nově zahrnout i smluvní
pokutu
Pro nájem bytu platí zvýše-
ná ochrana nájemce, jelikož
ten je tradičně považován
za slabší stranu nájemního
vztahu. Občanský zákoník
proto dosud výslovně zaka-
zoval, aby nájemní smlouva
obsahovala smluvní pokuty.
Jeho novelou účinnou od
1. července letošního roku
je tomuto zákazu konec. To
ovšem neznamená, že prona-
jímatel může do smlouvy za-
hrnout smluvní pokutu bez
jakýchkoliv limitů.
„Mezi nejčastější smluvní
pokuty, se kterými se porad-
ci ve spotřebitelské poradně
dTestu setkávají, patří po-
kuta za poškozování bytu,
za jeho nevymalování při
konci nájmu nebo za zpož-
dění s jeho odevzdáním zpět
pronajímateli. Dříve dTest
radil, aby nájemce smluvní
pokutu nehradil s odkazem
na zákonné ustanovení, kte-

ré ji zakazovalo. Nově to však
bude složitější. Bude třeba
zkoumat, zda je v daném pří-
padě pokuta přípustná a rov-
něž zda je v přiměřené výši,“
vysvětluje Eduarda Hekšová,
ředitelka spotřebitelské or-
ganizace dTest.
Jaká výše smluvní pokuty
je přiměřená?
Například smluvní pokuta
za nevymalování bytu může,
ale nemusí být přiměřená.
Záleží na konkrétní situaci.
„Jestliže nájemce nezměnil
barvu výmalby nebo jsou

zdi pouze běžně opotřebené,
nelze po něm požadovat vy-
malování bytu, a tím pádem
ani zaplatit za porušení této
povinnosti smluvní pokutu,“
vysvětluje Eduarda Hekšová
a dodává: „Za situace, kdy
pronajímatel může vymalo-
vání bytu požadovat, protože
nájemce změnil barvu vý-
malby nebo stav výmalby při
skončení nájmu neodpovídá
běžnému opotřebení, je nut-
né dále zkoumat přiměře-
nost výše smluvní pokuty. Ta
by měla odpovídat přibližně
nákladům na výmalbu bytu,
jinak je nepřiměřená a ná-
jemce ji nemusí zaplatit.“
Navíc výši smluvní pokuty
limituje i další omezení sta-
novené zákonem. Smluvní
pokuta společně s kaucí ne-
smí přesáhnout trojnásobek
měsíčního nájemného.
Jednodušší postup proti ne-
platičům
„V případě soudního prode-
je bytové jednotky byly uči-
něny změny v postupu tak,

aby byl postup zjednodu-
šen. A proto je nyní prvním
krokem písemná výstraha,
směřující vůči vlastníkovi
jednotky, který porušuje své
povinnosti. Tuto výstrahu
učiní osoba odpovědná za
správu domu, a to s minimál-
ní lhůtou k nápravě ve výši
30 dnů. Dalším krokem bude
získání souhlasu většiny
vlastníků jednotek s podá-
ním žaloby a třetím krokem
samotné podání žaloby,“
přibližuje další změnu v ob-
čanském zákoníku Mgr. Jan

Eisenreich, vedoucí právník
portálu svjpravnik.cz.
Problematiku dluhů z pří-
spěvků na správu domu
novela řeší následujícím
způsobem: Tyto dluhy na
nabyvatele přechází, pokud
si je mohl nabyvatel zjis-
tit. A tak osoba odpovědná
za správu domu je povinna
vystavit převodci potvrzení

o dluzích, a to i v případě, že
dluhy neexistují a následně
převodce potvrzení doloží
novému nabyvateli jednot-
ky. Nově je také zakotveno,
že práva a povinnosti ze zá-
vazků spojených se správou
domu a pozemku vzniklých
před vznikem společenství
vlastníků, z nichž jsou vlast-
níci jednotek oprávněni a za-

vázáni společně a nerozdílně,
přechází dnem vzniku spo-
lečenství vlastníků na spole-
čenství vlastníků.
Kompletní znění novely
občanského
zákoníku na-
leznete ve
Sbírce zákonů
pod číslem
163/2020 Sb.

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 18.června 2020

Novela občanského
zákoníku 2020
přináší pro SVJ řadu
důležitých změn

Soužití v rámci bytového domu přináší zejména pro
SVJ často obtížně řešitelné situace. Pro řadu z nich
chyběla opora v zákoně, případně nebyl jednoznač-
ný výklad. Novela občanského zákoníku 2020, která
nabyla účinnosti dne 1. 7., si klade za cíl zjednodu-
šení a zpřesnění některých problematických otázek,
souvisejících jak s vlastním bydlením, tak i s proná-
jmy bytů.

www.okolobytu.cz



www.metro.cz AUTO čtvrtek 9. července 2020 14

2

3

Pohon všech kol. Nebojte
se, že někde uvíznete
Fotografie vlevo není záměrně nahnutá,
podívejte se na stromy. Kdybychom s do-
dávkou takto zacouvali do svahu v lese,
hrozilo by, že bychom se s pohonem pou-
hé jedné nápravy špatně dostávali ven.
Auto, které jsme dostali k testu od Volks-
wagenu, ale problém nemělo, i když cesta
byla značně podmáčená. Mělo totiž pohon
všech kol 4Motion spřažený se šestistupňo-
výmmanuálním řazením a výborné offroa-
dové pneumatiky, o kterých se více dočte-
te dole. Jízda autem v terénu byla vážně
za odměnu, navíc jsme měli speciálně
upravený podvozek zvýšený o 30 mm.

Teréňák. Tenhle dělník se výzev
nebojí, šup s ním rovnou do lesa!
Terénní položku do životopisu tohoto modelu vetkla
firma Seikel, která dělá užitkáčům od Volkswagenu
různé přestavby. Zmínili jsme zvýšený podvozek,
pohon obou náprav s mechanickou uzávěrkou zadního
diferenciálu, ale pozornost zaslouží i terénní obutí BF
Goodrich All Terrain s velmi agresivním vzorkem. Mo-
tor má navíc ochranný spodní hliníkový kryt, ten sahá
až k převodovce, diferenciálu a nádrži na ADblue. Testo-
vaný dieselový motor měl čtyřválec o objemu dva litry
se 177 koňmi, v nabídce jsou ještě výkonové varianty
75, 90 a 103 kW. A cena? Startuje se na částce 851 tisíc
korun, námi zkoušený kus se kvůli plošině a čtyřkolce
vyšplhal na jeden a půl milionu.

Tři velké plusy náklaďáku,
jenž je v terénu jako doma

Výzkumníci z Jihočeské uni-
verzity se zapojili do výzku-
mu etiky provozu autonom-
ních vozidel. Na analýze děla-
jí společně s vědci Akademie
věd ČR a Univerzity Karlovy.
Řešení, které tým odborní-

ků nabídne, má rozptýlit oba-
vy potenciálních řidičů ze
ztráty kontroly nad vozi-
dlem. Výzkum finančně pod-
pořila Technologická agentu-

ra ČR. „Eticky konfliktní situ-
ace v reálném provozu jsou
v současnosti velmi aktuální
otázkou. Brzy budou v nabíd-
ce autonomní vozidla vyšších
stupňů automatizace a bez to-
hoto řešení, které nemá za-
tím nikdo k dispozici, je ne-
budemožné uvést na trh. Pro-
jekt proto velmi vítáme a pod-
porujeme,“ uvedl Petr Konva-
linka, předseda agentury. HOP

1

TEXT A FOTO: PETR HOLEČEK

Sklápěčka. Tohle je na podvozku Crafteru
paráda, plošinu lze vychýlit třemi směry
Model Crafter od Volkswagenu je známý pro svou variabilitu, my jsme
ochutnali praktičnost verze Valník. Existuje ve třech různých délkách
a s jednoduchou kabinou nebo dvoukabinou. Námi zkoušený valník se
středním rozvoremměl kabinu pro tři osoby a byl dlouhý 6204 mm.
Přitommá ložnou plochu až 7,1 čtverečního metru, přičemž plošina
byla dlouhá 3500 mm a široká 2050 mm. Největší plus je v tom, že se
plošina dá sklápět třemi směry. Stačí nastavit směr, kam náklad složit,
o zbytek se stará hydraulika.

Vědci. Zkoumají
autonomní auta Nevíte, co si

pustit večer?
strÁŽce streAMu

vÁMporAdí
NAMetro.cz



www.metro.cz SPORT čtvrtek 9. července 2020 15

Hokejový klub ne-
hodlá ani přes sou-
časné dění vypus-
tit z názvu slovo
Blackhawks.

Ve světle aktuálních protestů
proti rasismu a sociální ne-
spravedlnosti ve Spojených
státech amerických připusti-
ly možnou změnu názvu na-
příklad celek amerického fot-
balu Washington Redskins
nebo baseballový tým Cleve-
land Indians. Ten se už loni
vzdal loga se šklebícím se in-
diánem.
Naopak hokejový klub Chi-

cago Blackhawks nehodlámě-
nit název ani logo, které je po-
dle něj poctou slavné osob-
nosti americké historie.
Blackhawks v tiskovém

prohlášení uvedli, že název
klubu oslavuje život indián-
ského náčelníka Černého jes-
třába a jeho užívání je připo-
mínkou kultury původních
obyvatel Ameriky. „Tato his-
torická osobnost inspirovala
celé generace Američanů,“
napsal klub.
Tlak organizací bojujících

za práva původních obyvatel
USAna sportovní kluby vzros-
tl poté, co v posledních týd-

nech zachvátily Spojené stá-
ty masivní protesty hnutí
Black Lives Matter (na živo-
tech černochů záleží).
Vyvolalo je úmrtí černocha

George Floyda po tvrdém zá-
kroku bělošského policisty.
Při víkendových násilnostech
a přestřelkách v Chicagu ze-
mřelo 17 lidí včetně sedmile-
té holčičky a čtrnáctiletého
chlapce.
Jedním z brankářů Black-

hawks je Malcolm Subban,
který je tmavé pleti. Za Chica-
go hrají také hvězdy jako Pa-
trick Kane nebo Jonathan
Toews, ale také čeští útočníci
Dominik Kubalík a David
Kämpf, který s klubem před
několika dny podepsal novou
dvouletou smlouvu. PUR a ČTK

Návrat hokejistů z NHL na
olympijské hry je podle před-
sedy mezinárodní federace
IIHF Reného Fasela o krok
blíž. V rozhovoru pro agentu-
ru AP Fasel uvítal, že dohoda
o prodloužení kolektivní
smlouvy v elitní zámořské sou-
těži pamatuje i na tuto otáz-

ku. Hokejisté z NHL startovali
pod pěti kruhy poprvé v Naga-
nu 1998, kde turnaj skončil ví-
tězstvím Čechů. Pak se před-
stavili v Salt Lake City, Turíně,
Vancouveru a Soči, předloni
v Pchjongčchangu se hrálo
bez nich. Za dva roky v Pekin-
gu by se mohli opět vrátit. ČTK

Dominik Kubalík PROFIMEDIA.CZ

Fasel. Hráči z NHL by
se mohli vrátit na OH

Intimní

Chicago se
staví proti
změně loga

Vedení NBA nemá stanovený
limit případů s nákazou koro-
navirem, který by sezonu zno-
vu zastavil. Od úterý se do za-
vřeného komplexu Disney
Worldu u Orlanda sjíždějí
týmy, aby od 30. července za-
čaly znovu hrát, a komisio-
nář ligy Adam Silver očekává
další pozitivní testy. ČTK

Krátce

Poběží i na letišti
Možnost zazávodit si na
atraktivním a za normál-
ních okolností nepřístup-
némmístě dostanou
také běžci v Praze. Český
atletický svaz a pořada-
tel elitních vytrvalec-
kých závodů RunCzech
připravili na víkend
18. a 19. července závo-
dy na dráze Letiště Václa-
va Havla. Vrcholem praž-
ského dílu série Runway
Run bude nedělní závod
štafet s předními český-
mi reprezentanty. Pobě-
ží se dvakrát úseky dlou-
hé 1000 a 500 metrů, šta-
fety budou složené ze
dvou mužů a dvou žen.
Kapitánka červených
Kristiina Mäki má
v týmu i partnera Filipa
Sasínka, se kterým čeká
dítě a dává si tak pauzu.

Pozitivní nález
Ruský vzpěrač Andrej
Děmanov měl pozitivní
dopingový nález na ana-
bolický steroid turinabol,
má zastavenou činnost
a čeká ho disciplinární ří-
zení. Dvojnásobný mistr
Evropy nicméně nezávo-
dí už od roku 2016, kdy
dostal dvouletý trest za
užití téže zakázané látky.

Trest pro Diera
Fotbalista Eric Dier z Tot-
tenhamu dostal čtyřzápa-
sový trest za to, že po
březnovém utkání Ang-
lického poháru s Norwi-
chem vyběhl na tribunu
za jedním z fanoušků. ČTK

Alonso zpátky do Renaultu
Dvojnásobný mistr světa Fernando Alonso se po dvou
letech vrací do formule 1. Devětatřicetiletý Španěl bude
příští rok opět jezdit za Renault, s nímž v letech 2005
a 2006 (na snímku) šampionát ovládl. Alonso v Renaultu
nahradí Australana Daniela Ricciarda, který zamíří do
McLarenu. Španěl doplní Francouze Estebana Ocona. ČTK

Na Red Bull Feel the Wheel bude Habanec
V sobotu 8. srpna odstartuje největší longboardový závod v ČR Red Bull Feel the Wheel,
který se pojede v boulích a klopenkách bikrosové dráhy v Benátkách nad Jizerou. Účast
slíbil legendární skateboardista Max Habanec a v exhibiční jízdě se divákům ukáže také
longboardista a zpěvák Ben Cristovao. Do závodu se mohou hlásit profesionálové i ama-
téři. „Radost mám už jen z toho, že se pojede. Vzhledem k tomu, jak se u nás rušily spor-
tovní akce, máme štěstí, že jsme dostali zelenou,“ říká organizátor Michal Maroši. MET

• ČEKAJÍ NA TVÉHO MACKA!
Nadrbané pražandy. Pošli SMS ve
tvaru 40HFC a text na 909 15 50

• Smyslná kráskaMonika (23),
Záběhlice. Diskrétní milenka
s chutí předvést ti své sladké
tajemství. ZAHNI se mnou! Za-
volej mi na 909 80 50 40 nebo
napiš SMS na 909 15 45 s kódem
81SLR a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Číslo dne

32
V tolika letech se utopil
u pobřeží Gold Coastu při
lovení ryb dvojnásobný mistr
světa ve snowboardcrossu
Alex Pullin. Australan dva-
krát vyhrál také celý seriál
Světového poháru.

NBA. Limit pro
nakažené není

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

PROFIMEDIA.CZ



1000 druhů obkladů a dlažeb SKLADEM!!!
Na celkové výstavní ploše 1400 m2 uvidíte 120 vzorových koupelen, které Vám pomohou
načerpat inspiraci a vybrat si koupelnu přesně podle svých představ.

222220
%%%%0%%

20%

0%%%%SLEVO
V
Ý

K
U
P
O
N00%%

0%
sleva

220
Platí od:

9.7.–18.7.
2020
Nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
slevy nelze sčítat.

2 pobočkyV praze, 120 VzoroVých koupeleN

NoViNky 2020

KOUPELNOVÉ CENTRUM

Možnost dopravy
po praze a okolí!

obklady / dlažba / sanita / sprchové kouty / vaničky / baterie
koupelnový nábytek / stavební chemie / lišty / nářadí / doplňky

KOUPELNOVÉ CENTRUM – AREáL TESLA
Poděbradská 56/186, Praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

KOUPELNOVÉ CENTRUM – AREáL NáKL. NáDRAží VRšOViCE
Bartoškova ul. 1496, Praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6 / mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

www.marketis.cz

499,-/m
2

format: 20x120 cm

ETERNAL

coRTEN
dlažba 120 x 60: 999,-/m

2

haya

olivo

robil

teka


